Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO MÉDICO GERAL COMUNITÁRIO Nº 02/2022

Edital 02/2022

 O Prefeito Municipal de Ijuí, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, visando à

contratação por prazo determinado para atender as funções de MÉDICO GERAL COMUNITÁRIO, para

atuar nas Unidades de Saúde da Secretaria de Saúde em excepcional interesse público reconhecido

pela Lei Municipal nº 7.060 de 23 de junho de 2021, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da

República e art. 271, IV, da lei Municipal nº 3.871, de 19 de novembro de 2001, HOMOLOGA a

Classificação Preliminar dos Candidatos:

Número

da

Inscrição

Nome do Inscrito Total de

Pontos

Classificação

Preliminar

02  A n ie la C a r o lin e Z i e n t a r s k i

G a r z e lla

45 1º

06(*)  Guilherme Humberto Schmidt Probst 28 2º

01(*)  Isabella Zadra Costa Beber Fava 28 3º

04  Adair Gomes dos Reis 27 4º

07  Janaina Cossetin 11 5º

05  Stéfani Stankowski Michelotti 5 6º

03  Maurício de Andrade Gomes Ribeiro Zero 7º

 (*) Foi aplicado critério desempate conforme edital.

 Os candidatos classificados tem um (1) dia para interpor recurso junto a Secretaria

Municipal de Administração, situada na esquina das ruas XV de Novembro e 20 de Setembro, nº 593,

4º Andar, Prédio do Banco do Brasil – Centro.

Ijuí, 31 de Março de 2022.

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

         MARCIA MARISA CAVALHEIRO

             Secretária de Administração